
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: DONACIÓN LIBROS DRA. SALAS

 
VISTO las presentes actuaciones en las que la Prof. Dra. Graciela R. Salas, ofrece en carácter de
donación el conjunto de 25 libros alusivos al área del Derecho Internacional Público, para la
Biblioteca de esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto en el Articulo 1° de la Resolución N° 243/01 del Consejo Superior.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

ARTICULO 1°. Aceptar la donación efectuada por la Prof. Dra. Graciela R. Salas, de:

Un Conjunto de 25 libros que se detallan en el anexo 1, especializados en Derecho
Internacional Público.

ARTICULO 2°. Extender a la Prof. Dra. Graciela R. Salas, el más profundo agradecimiento por
la donación efectuada.

ARTICULO 3° . Regístrese, comuníquese y archívese.-

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Anexo 1:

1. Abogados y jueces ante la Comunidad Europea. J. M. Martín Bernal. Colex. Madrid 1990.
2. Anuario Brasil – Europa. Solucao de Controvérsias, arbitragem Comercial e propiedade
Intelectual. Whilelm Hofmeister. Konrad Adenauer Stiftung. Río de Janeiro. 2003.
3. Código de la Unión Europea. 2° Edición. Alonso García, Tizzano, García de Enterría. Civitas.
Madrid 2000. Edición de lujo.
4. Cuaderno de Derecho Internacional. Número I. Academia Nacional de Derecho y Ciencias
Sociales de Córdoba. Doctrina y jurisprudencia de los laudos arbitrales del MERCOSUR.
Advocatus. Córdoba. 2004.
5. DIEZ DE VELASCO, MANUEL. Derecho Internacional Público. Tecnos. Madrid.
Reimpresión. 2013.
6. DIEZ DE VELASCO, MANUEL. Las organizaciones internacionales. Tecnos. Madrid.
Reimpresión. 2013.
7. El Caso Bosman ¿El fin de la era de traspasos? Roger Blanpain. Ma. Mercedes Candela
Soriano. Estudios de Derecho Laboral. Civitas. Madrid 1997.
8. El derecho originario del MERCOSUR. Adriana Dreyzin de Klor. Alejandro D. Perotti.
Marcial Pons. Buenos Aires. Madrid. Barcelona. 2011.
9. Encontros de Cortes Supremas: Desafíos e Perspectivas no Proceso de Integracao do
Mercosul. Forum de Cortes Supremas. Brasilia. 2007.
10. Habilitación constitucional para la integración comunitaria. Estudios sobre los Estados del
MERCOSUR. Tomo II. Uruguay y Argentina. Alejandro Daniel Perotti. Universidad Austral.
Montevideo. 2004
11. Hacia una política comercial común del MERCOSUR. Julio Berlinski. Siglo Veintiuno
Editora Iberoamericana. Red MERCOSUR. Buenos Aires. 2006.
12. I Congresso de Magistrados do MERCOSUR. Asociacao dos Magistrados catarinenses.1997.
13. Integrazione europea ed integrazioni latino-americane caraibiche: modeli e rapporti.Piero
Pennetta. Cacucci Editori. Bari. Italia. 2009.
14. Jurisprudencia Internacional Comentada. Luis I. Savid Bas y otros. Lerner Editora. Córdoba
2004.

15. La reciente jurisprudencia comunitaria comentada. J.E. Soriano García. Asamblea de
Extremadura. Marcial Pons. 1999.
16. MERCOSUR. Perspectivas desde el Derecho Privado. Parte Segunda. Ghersi (Director).
Editorial Universidad. Buenos Aires. 1996
17. Seqüencia 44. Revista do Curso de Pós. Graduacao em Direito da Universidades Federal de
Santa Catarina. Ano XXIII. Julho 2002.
18. La solución de controversias en los procesos de integración en América. El MERCOSUR.
Estudios de Derecho Internacional. Ernesto J. Rey Caro. Marcos Lerner Editora Córdoba.1998.
19. El Protocolo de Olivos para la solución de controversias en el MERCOSUR. Estudios de
Derecho Internacional. Ernesto J. Rey Caro. Marcos Lerner Editora Córdoba. 2002.
20. Manual de Procedimientos del Sistema Andino de Solución de Controversias. Comunidad
Andina. Secretaría General. Lima. 2008
21. MERCOSUR y Derecho de la Integración. Ricardo Xavier Basaldúa. Abeledo Perrot.
Buenos Aires 1999.
22. MERCOSUR: Nuevos ámbitos y perspectivas en el desarrollo del proceso de integración.
Jorge Pueyo Losa – Ernesto J. Rey Caro. Ciudad Argentina. Universidad del Salvador. Buenos



Aires. 2000.
23. Solucao de Controvérsias no MERCOSUL. Ministério das Relacoes Exteriores. Divisao do
Mercado Comun do Sul. Congreso Nacional. Brasilia. 2003
24. Umbrales de América del Sur. Emilio de Ipola y otros- Año I. Abril – Julio 2007. Buenos
Aires.
25. Verdad y Mitos del MERCOSUR. Un análisis Interdisciplinario. Luis E. Di Marco y otros.
Editorial Atenea. Universidad de Córdoba y CIEC. 1995.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1436-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
		2021-12-20T21:39:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T10:30:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T10:37:52-0300
	GDE UNC




